ДОГОВОР №

на выполнение услуг по поверке и калибровке средств измерений
	г. Петропавловск
	«____» _____________ 2021 г.

__________________________________________________________ г. _________________, зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Акционерное Общество «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
«Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение услуг по поверке/ калибровке средств измерений в соответствии с Приложением №1 к договору (далее - СИ).
1.2.
Срок поверки/калибровки СИ предоставляемых на поверку/калибровку – 40 (сорок) рабочих дней, с момента подписания акта-приема передачи оборудования.
1.3.
Формой завершения работ является выдача «Исполнителем» документов, предусмотренных нормативными документами на поверку/калибровку, счета-фактуры и акта выполненных услуг.
1.4.
Место выполнения работ –
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
«Заказчик» обязуется:

2.1.
предоставлять СИ на поверку/ калибровку технически исправными, чистыми, расконсервированными;

2.2.
предоставлять «Исполнителю» необходимые документы, инструкции и техническое руководство на предъявленные СИ;

2.3.
своевременно и в полном объеме производить оплату по настоящему договору.

«Исполнитель» обязуется:

2.4.
своевременно и качественно произвести поверку/калибровку СИ в соответствии с Приложением №1, результаты поверки/ калибровки СИ оформить в соответствии с требованиями нормативной документации в установленной форме;

2.5.
соблюдать секретность конфиденциальной информации, получаемой в результате контактов с «Заказчиком», как во время, так и после завершения действия настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.
Общая сумма договора составляет ________________ (_________________________________________, ___/100) тенге с учётом НДС. Сумма НДС-12% - _______________________ (_____________________________________, ___/100) тенге. Сумма договора без учета НДС составляет _________________________________ (_________________________________________) тенге.

3.2.
Оплата по настоящему договору осуществляется «Заказчиком» в следующем порядке:

3.2.1.Заказчик производит предоплату в размере 50% от общей суммы договора в течение 10 рабочих дней от даты получения Заказчиком счета Исполнителя на оплату. Окончательный расчет производится в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг.;

3.3.
При отрицательных результатах поверки/калибровки оплата «Заказчику» не возвращается, выдается свидетельство о непригодности СИ.

3.4.
В случае отказа «Заказчика» от проведения поверки/ калибровки  СИ до их фактического завершения, «Исполнителем» производится возврат оплаты с удержанием той части средств, по которым была проведена поверка/калибровка.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ

РАЗНОГЛАСИЙ И СПОРОВ
4.1.
За нарушение сроков поверки/калибровки, предусмотренных п.1.2. договора, по вине «Исполнителя», «Заказчик» вправе требовать уплаты пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы, подлежащей оплате, путем выставления требований о возмещении пени, о чем «Исполнителю» будет направлено соответствующее письменное уведомление.

4.2.
Если «Заказчик» не исполнит в срок свои обязательства, предусмотренные договором, и это приведёт к задержке оказания услуг, то «Исполнитель» имеет право на продление срока оказания услуг на соответствующий период и на освобождение на этот период от уплаты пени за просрочку.

4.3.
За нарушение сроков окончательной оплаты предусмотренной п.п. 3.2.1 Договора «Исполнитель» вправе требовать уплаты пени в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы, но не более 5% от суммы, подлежащей к оплате.

4.4.
«Исполнитель» несет материальную ответственность за сохранность предоставленных СИ в размере затрат, связанных с восстановлением или заменой повреждённого или утерянного имущества.

4.5.
В случае неоказания услуг «Исполнителем» п.2.4. настоящего договора, последний производит возврат денежных средств, полученных в качестве предоплаты на расчётный счёт АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» в течение 5 (пяти) банковских дней с даты истечения срока окончания услуг.

4.6.
Оплата пени и штрафов за несвоевременное оказание услуг и несвоевременное получение СИ не освобождает Стороны от оказания принятых на себя обязательств по договору.

4.7.
Разногласия между сторонами, возникающие в процессе исполнения договора, разрешаются путем переговоров, а споры – в соответствии с законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1.
Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (далее Форс-Мажор), вызванных проявлением наводнений, пожаров, землетрясений, эпидемий, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов, или иного административного вмешательства со стороны Правительства, или каких-либо постановлений, административных или иных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по договору, или предписаний административных или иных государственных органов, документов иных организаций, ограничивающих распоряжение деньгами на банковских счетах плательщика, или иных обстоятельств, находящихся вне разумного контроля сторон. Сроки выполнения обязательств по договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств Форс-мажора.
5.2.
Обе стороны должны в течение 3-х дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств Форс-мажора, препятствующих оказанию обязательств по договору.
5.3.
Сторона, ссылающаяся на Форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ, выданный независимой экспертной организацией Республики Казахстан».

5.4.
Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, любая из сторон имеет право расторгнуть договор полностью или в части, сообщив о принятом решении другой стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты только по фактически выполненным работам или оказанным услугам.
6. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И МОШЕННИЧЕСТВУ

6.1.
Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

6.2.
Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 6.1.

6.3.
Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.6.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.6.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

6.4.
Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика. В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.6.5 Договора.
6.5.
Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения: «Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz); Телефон: +7 (727) 259-66-40; Электронная почта: info@energy.kz.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.
Договор вступает в силу от даты его подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2021 года.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8.2.
Внесение изменений и дополнений в договор возможно только с письменного согласия обеих сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

	г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

	БИН 990140000186

	Филиал ДБ АО «Сбербанк» г Петропавловск
ИИК KZ08914398558BC00029
БИК SABRKZKA

	Свидетельство о постановке на учёт по НДС
Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012 г.

	Генеральный директор
____________________ И.В. Татаров

Приложение №1

к договору № _____

от «___» ____________2021 г.

между  ______________________________

и АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г.Петропавловск

Выписка из графика

Поверки/калибровки средств измерений АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 г.

	№

п/п
	Наименование
	Технич. хар-ка.

Предел измерений, класс, разряд
	Завод.

№
	Ед.

измерения
	Кол-во
	Цена за ед. (без НДС 12%)
	Цена за ед. (с НДС 12%)
	Сумма НДС 12%
	Сумма
без НДС

(в тенге)
	Сумма
с НДС

(в тенге)

	1
	Поверка газоанализатора универсального ГАНК-4
	от 1,5 до 10 мг/м3 (СО)    от 10 до 400 мг/м3 (СО)                                                                                     от 0,025 до 5 мг/м3 (SO2)                                                 от 5 до 200 мг/м3 (SO2)                    от 0,03 до 2,5 мг/м3 (NO)                                                                      от 2,5 до 100 мг/м3 (NO)                                                           от 0,02 до 1 мг/м3 (NO2)                                                от 1,0 до 40 мг/м3 (NO2)                                             от 0,075 до 2,0 мг/м3 (пыль 5%>SiO2>10%)                                      от 0,075 до 1,0 мг/м3 (пыль 20%>SiO2>10%)                           от 0,05 до 1,0 мг/м3 (пыль 70%>SiO2>20%)
	2143
	шт
	1

	2
	Калибровка, техническое обслуживание газоанализатора ПЭМ-2М
	Согласно ТО
	119

124

127
	услуга
	1

	3
	Поверка газоанализатора
Testo 340
	от 0 до 25% О2;                           от 0 до 10000 ррm СО;                                                      от 0 до 3000 ррm NO;                 от 0 до 5000 ppm SO2
	02662665

02788714
	шт
	2

	4
	Поверка анализатора кислорода

Oxi Top is6
	от 1 до 90 мг/дм3
	13241088 13240444; 13240468; 13240425; 13230758; 13230767; 13230799.
	шт
	1

	Итого:

	Исполнитель:

	Заказчик:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

	Генеральный директор

	_______________ ФИО
М.П.
	__________________ И.В. Татаров
М.П.

4